АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2011 г
№ 7

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 14 МАЯ 2010 ГОДА № 108 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И РАССТОЯНИЯ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 02 ноября 2010 года № 362-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 278 февраля 2006 года № 29-П «О некоторых мерах по реализации Федерального закона «О государственной регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, согласно приложению 1.

2. Внести дополнения в приложение 1 постановления администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 14 мая 2010 года № 108 «Об определении мест массового скопления граждан и расстояния прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», согласно приложению2.

3. Внести дополнения в приложение 2 постановления администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 14 мая 2010 года № 108 «Об определении мест массового скопления граждан и расстояния прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», согласно приложению 3.

4. В срок до 15 февраля 2011 года направить настоящее постановление в комитет Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования (обнародования).

Исполняющий полномочия главы

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

Н.В. Одинцова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

от 31 января 2011 года № 7

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ С СОДЕРЖАНИЕМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА БОЛЕЕ 15 ПРОЦЕНТОВ ОБЪЕМА ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ

1. Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, разработан в соответствии с Федеральным законом «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» (далее – Федеральный закон), Законом Ставропольского края «О розничной продаже алкогольной продукции на территории Ставропольского края».

2. Согласно статье 16 Федерального закона не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции в местах массового скопления граждан и местах нахождения источников повышенной опасности и на прилегающих к ним территориях.

3. Территориями, прилегающими к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, признаются территории, расположенные на расстоянии ближе 100 метров от мест массового скопления граждан и мест массового нахождения источников повышенной опасности.

4. Расстояние от мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до объекта торговли любого общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, измеряется по кротчайшему маршруту движения пешехода по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от ближайшего входа в здание, в котором расположен объект, относящийся к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности.

5. Расстояние от мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности расположенных не в зданиях, измеряется от границ земельных участков до ближайшего входа в объект торговли либо общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции.

Управляющий делами администрации

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

З.В. Гальцева

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

от 31 января 2011 года № 7

ДОПОЛНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ УЧРЕЖДЕНИЙ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 8 «Солнышко»
	С. Ивановское ул. Чапаева, 171-Б

	Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 25 «Колокольчик»
	С. Ивановское ул. Калинина, 144-А/1

	Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 26 «Аленушка»
	С. Воронежское пер. Школьный, 4-А

	Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 27»
	С. Веселое ул. Школьная, 63-А

	Войсковая часть 68323
	С. Воронежское ул. Лесная, 1

Управляющий делами администрации

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

З.В. Гальцева

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

от 31 января 2011 года № 7

ДОПОЛНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ

К УЧРЕЖДЕНИЯМ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 8 «Солнышко»
	С. Ивановское ул. Чапаева 169-А по № 171 и с № 180-А по № 186

	Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 25 «Колокольчик»
	С. Ивановское ул. Калинина с № 134 по № 146 и с № 107 по № 115

	Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 26 «Аленушка»
	С. Воронежское пер. Школьный с № 2 по № 6 и с № 1 по № 9

	Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 27»
	С. Веселое ул. Школьная с № 55 по № м69 и с № 30 по № 40

	Войсковая часть 68323
	С. Воронежское от ул. Лесная, 1-А до ул. Шоссейная, 49

Управляющий делами администрации

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

З.В. Гальцева